



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027

Versie	2.0
Datum	27-05-2024
Besteknummer	03-2024
Zaaknummer	I240100011

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	7
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	9

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
Nvl 1.0			
1.-1.	Planning aanbesteding	Gezien de benodigde inspanning om uw uitvraag gedegen te kunnen doorgronden en te beantwoorden, met daarnaast de korte werkweken door feestdagen, willen wij u vragen om de aanbesteding met 4 weken uit te stellen.	De indieningsdatum wordt verplaatst naar 11 juni 2024 en er wordt een extra vragenronde ingelast, zie verder 2.-1.
1.-2.	Bestek deel II Par 422 Aanbrengen asfaltverhardingen	Posten zijn verdeeld over < 750 m2 en > 750 m2 Geldt dit voor aaneengesloten stukken aan te brengen asfalt, of indien er gefaseerd gewerkt moet worden per fase of is dit per deelopdracht	Het betreft aaneengesloten oppervlaktes binnen een deelopdracht. Besteksposten 422220 en 422240 zijn aangepast, de inschrijfstaat is ongewijzigd.
1.-3.	Bestek deel 2 par 22 Herstraten betonstraatstenen	Het schoonmaken van de stenen wordt benoemd in bestekhoofdstuk 26 In het bestek ontbreekt een post voor het pakketteren van de stenen t.b.v. mechanisch leggen	Het pakketteren van de stenen t.b.v. mechanisch aanbrengen valt buiten de raamovereenkomst en kan als aanvulling in de deelopdracht worden uitgevraagd.
1.-4.	Bestek deel 2 par 21 Herstraten straatbakstenen	Het schoonmaken van de stenen wordt benoemd in bestekhoofdstuk 26 In het bestek ontbreekt een post voor het pakketteren van de stenen t.b.v. mechanisch leggen	Het pakketteren van de stenen t.b.v. mechanisch aanbrengen valt buiten de raamovereenkomst en kan als aanvulling in de deelopdracht worden uitgevraagd.
1.-5.	Aanbestedingsdocument Par 1.6	De omzetindicatie bedraagt voor 4 jaar € 15.000.000,00 of te wel € 3.750.000,00 per jaar. In het bestek par 01 21 11 wordt als indicatie een jaaromzet van € 1.000.000,00 genoemd Welke van de 2 bedragen liggen het dichtste bij de redelijkerwijs te verwachten jaaromzet en mag er vanuit gegaan worden dat dit redelijk gelijkwaardig over 4 jaar verdeeld wordt	Onverhoopt is een foutief bedrag in de het aanbestedingsdocument terecht gekomen. De omzet indicatie voor 4 jaar betreft € 9.000.000,00 of te wel € 2.250.000,00 per jaar. De planning zoals als bijlage 2AD toegevoegd betreft de gewenste planning vanuit de opdrachtgever. In goed overleg met de opdrachtgever kan er op onderdelen van deze planning worden afgeweken. Het bestek paragraaf 01 21 11 is aangepast.
Nvl 2.0			

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-6.	Planning	De datum voor de uitnodiging voor de verificatie-interviews is niet gewijzigd, wanneer worden deze uitnodigingen verzonden?	De uitnodigingen voor de verificatie-interviews worden 18-06-2024 verzonden.
1.-7.	Aanbestedingsdocument K.4 (5.3.6)	Op pag. 27 geeft u aan dat de vragen tijdens het interview gericht zijn op K.1 t/m K.3. Op pag. 28 wordt er gesproken over K.1 t/m K.2. Welke van de twee is de juiste beschrijving?	De juiste beschrijving is K.1 t/m K.2.
1.-8.	Aanbestedingsdocument 5.3.3 & Bijlage 7AD K.2 Casus deelopdracht	U vraagt van ons een planning voor de casus. Echter zijn er zowel in het aanbestedingsdocument als in de bijlage geen mijlpalen aangegeven, zoals een opleverdatum. Welke mijlpalen heeft u voor de casus?	De startdatum is 1 augustus, de opleverdatum is 1 november.
1.-9.	Bestekposten 143010, 263010 t/m 263030	Worden de pallets beschikbaar gesteld. Indien opdrachtnemer pallets beschikbaar moet stellen : hoe worden deze verrekend indien materiaal op de gemeente werf blijft staan.	Indien het materiaal niet binnen de deelopdracht wordt hergebruikt worden de kosten voor pallets verrekend volgens bestekspostnr. 263040 (toegevoegd), de besteksposten 143010, 263010, 263020 en 263030 zijn aangevuld.
1.-10.	Post 252080	Gezien het grote aantal meters, is de hoeveelheid juist ? Betreft dit een rol/streklaag langs te asfalteren rijbanen ?	De voorgestelde hoeveelheid voor deze betreffende post is niet juist. Dit is opgesplitst in nieuwe posten, de posten 133110 en 133120 zijn nieuw toegevoegd, dit betreft een rollaag als kantopsluiting. De posten 252070 en 252080 betreffen een gootlaag van een streklaag en een rollaag tussen de kantopsluiting en de rijbaan.
1.-11.	Post 269040	De bestek omschrijving van deze post is identiek aan post 269040. De tekst in de inschrijfstaat is afdichten met split compound. Wat is juist ?	Omschrijving bestekspost 269040 is aangepast.
1.-12.	Post 312014	Aanbrengen PVC-buis. Wordt bedoeld ; aanbrengen PP-buis	Ja er wordt "aanbrengen PP-buis" bedoeld, omschrijving bestekspost is aangepast.
1.-13.	Posten 324160 en 324360	Omschrijving te leveren materiaal is niet juist	Omschrijving besteksposten 324160 en 324360 is aangepast.
1.-14.	Post 324260 en 324460	Indien dit het leveren van een einddop Ø 160 mm betreft is de materiaal omschrijving in de bestekpost en inschrijfstaat niet juist.	Omschrijving besteksposten 324260 en 324460 is aangepast.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-15.	Post 331010	Is deze post incl. leveren pvc betoninlaat	Omschrijving bestekspost 331010 is aangepast.
1.-16.	Post 331020	Hier wordt zowel inlaat in betonbuis als in pvc buis genoemd. Waarschijnlijk is het eerste niet juist. Is deze post incl. levering pvc knevelinlaat	Omschrijving bestekspost 331020 is aangepast.
1.-17.	Posten 620010, 620110 en 620210	Leverantie wordt dubbel genoemd. Zowel in deze post als te leveren conform post 625010	Omschrijving besteksposten 620010, 620110 en 620210 zijn aangepast.
1.-18.	Post 630015	Bestek geeft aan 2 kg/are zaadmengsel. De hoeveelheid ter inlichting gaat uit van 1 kg/are. Het betreft hier een zeer prijzig zaadmengsel Welke hoeveelheid is juist ?	Omschrijving bestekspost en hoeveelheid ter inlichtingen zijn aangepast.
1.-19.	Post 713020	Is aanbrengen hier van toepassing ?	Nee aanbrengen is hier niet van toepassing, bestekspost 713020 is aangepast, evenals bestekspost 713040 (soortgelijke wijziging).
1.-20.	Post 723020	Hoeveelheid resultaatsverplichting correspondeert niet met hoeveelheid leverantie. Tekst in ISS correspondeert niet met bestek omschrijving	Omschrijving bestekspost 723020 is aangepast.
1.-21.	Post 723040	Hoeveelheid resultaatsverplichting correspondeert niet met hoeveelheid leverantie. Tekst in ISS correspondeert niet met bestek omschrijving	Omschrijving bestekspost 723040 is aangepast.
1.-22.	Post 723060	Hoeveelheid resultaatsverplichting correspondeert niet met hoeveelheid leverantie. Tekst in ISS correspondeert niet met bestek omschrijving	Omschrijving bestekspost 723060 is aangepast.
1.-23.	Post 723080	Hoeveelheid resultaatsverplichting correspondeert niet met hoeveelheid leverantie. Tekst in ISS correspondeert niet met bestek omschrijving	Omschrijving bestekspost 723080 is aangepast.
1.-24.	Post 812050	Inzetten van een wiellader. Deze wordt in tegenstelling tot een mobiele dieplepel in dit soort werkzaamheden nog zelden toegepast. Wilt u deze post wijzigen in inzet mobiele kraan bakinhoud 1.000 liter of een post hiervoor toevoegen ?	Bestekspost is toegevoegd, de hoeveelhedsresultaatsverplichting is hierop aangepast. Voor de volledigheid zijn de overige t.b.s. materieel posten aangevuld met de bediening.
1.-25.	Post 812170	Zijn eenheid en/of hoeveelheid resultaatsverplichting juist ?	Hoeveelhedsresultaatsverplichting is aangepast.
1.-26.	Posten 812130 t/m 812160	Vindt verrekening plaats per m1 per dag (m1/dag) of per plaat per dag (st/dag)	Het betreft stuks/ dag, de omschrijving is aangepast.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-27.	Post 812090	Is de hoeveelheid c.q. eenheid correct.?	Hoeveelheidsresultaatsverplichting is aangepast.
1.-28.	Post 852030	Is de breedte van de proefsleuf (2,50 m1) juist ?	Betreft sleuflengte, bestekspost is aangepast.
1.-29.	Post 861030	Is de hoeveelheid resultaatsverplichting juist ?	Te hoog percentage bouw-/ sloopafval aangehouden, hoeveelheidsresultaatsverplichting is aangepast.
1.-30.	Post 872040	Hoeveel uur per week wordt hier verlangd ? Hoe verhoudt deze post zich met post 811070, waarin al 650 uur wordt genoemd ?	De bestekspost 872040 betreft een gemiddelde inzet van 4 uur per week. Aanvullende werkzaamheden door de omgevingsmanager worden verrekend op de t.b.s. post 811070.
1.-31.	Casus	Graag ontvangen wij de dwg bestanden van de bijgeleverde pdf bestanden.	De dwg bestanden zijn bijgevoegd.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging																						
Nvl 1.0																								
2.-1.	AD 2.1 Planning aanbesteding	De aanbestedingsplanning wordt als volgt aangepast: <table><tr><th>Activiteit</th><th>Data</th></tr><tr><td>Publicatie nota van inlichtingen (TenderNed), uiterlijk</td><td>26-04-2024</td></tr><tr><td>Sluitingsdatum indienen vragen 2^e ronde, uiterlijk (via (berichten in) TenderNed)</td><td>17-05-2024</td></tr><tr><td>Publicatie nota van inlichtingen 2^e ronde (TenderNed), uiterlijk</td><td>27-05-2024</td></tr><tr><td>Sluitingsdatum en –tijdstip indienen inschrijving, uiterlijk (via de kluis in TenderNed)</td><td>16-05-2024, 09:30 uur 11-06-2024, 09:30 uur</td></tr><tr><td>Opening kluis TenderNed</td><td>Na sluitingstijdstip</td></tr><tr><td>Uitnodigen, in aanmerking komende, inschrijvers voor verificatie-interviews met sleutelfunctionaris, uiterlijk</td><td>24-05-2024</td></tr><tr><td>Verificatie-interviews met sleutelfunctionarissen (zie hoofdstuk 5)</td><td>27-05-2024, 8:00 – 17:30 uur 19-06-2024, 08:00 - 17:30 uur De sleutelfunctionarissen van de inschrijvers dienen deze dag hiervoor te reserveren. Er is geen mogelijkheid tot het verplaatsen van het verificatie-interview!</td></tr><tr><td>Eventueel uitnodigen, in aanmerking komende, nieuwe inschrijvers voor 2^e ronde verificatie-interviews met sleutelfunctionaris, uiterlijk</td><td>nntb</td></tr><tr><td>Eventuele 2^e ronde verificatie-interviews met sleutelfunctionarissen (zie hoofdstuk 5)</td><td>nntb</td></tr><tr><td>Uitslag beoordeling inschrijvingen en voorgenomen gunning, uiterlijk (via TenderNed)</td><td>27-06-2024 11-07-2024</td></tr></table>	Activiteit	Data	Publicatie nota van inlichtingen (TenderNed), uiterlijk	26-04-2024	Sluitingsdatum indienen vragen 2 ^e ronde, uiterlijk (via (berichten in) TenderNed)	17-05-2024	Publicatie nota van inlichtingen 2 ^e ronde (TenderNed), uiterlijk	27-05-2024	Sluitingsdatum en –tijdstip indienen inschrijving, uiterlijk (via de kluis in TenderNed)	16-05-2024, 09:30 uur 11-06-2024, 09:30 uur	Opening kluis TenderNed	Na sluitingstijdstip	Uitnodigen, in aanmerking komende, inschrijvers voor verificatie-interviews met sleutelfunctionaris, uiterlijk	24-05-2024	Verificatie-interviews met sleutelfunctionarissen (zie hoofdstuk 5)	27-05-2024, 8:00 – 17:30 uur 19-06-2024, 08:00 - 17:30 uur De sleutelfunctionarissen van de inschrijvers dienen deze dag hiervoor te reserveren. Er is geen mogelijkheid tot het verplaatsen van het verificatie-interview!	Eventueel uitnodigen, in aanmerking komende, nieuwe inschrijvers voor 2 ^e ronde verificatie-interviews met sleutelfunctionaris, uiterlijk	nntb	Eventuele 2 ^e ronde verificatie-interviews met sleutelfunctionarissen (zie hoofdstuk 5)	nntb	Uitslag beoordeling inschrijvingen en voorgenomen gunning, uiterlijk (via TenderNed)	27-06-2024 11-07-2024
Activiteit	Data																							
Publicatie nota van inlichtingen (TenderNed), uiterlijk	26-04-2024																							
Sluitingsdatum indienen vragen 2 ^e ronde, uiterlijk (via (berichten in) TenderNed)	17-05-2024																							
Publicatie nota van inlichtingen 2 ^e ronde (TenderNed), uiterlijk	27-05-2024																							
Sluitingsdatum en –tijdstip indienen inschrijving, uiterlijk (via de kluis in TenderNed)	16-05-2024, 09:30 uur 11-06-2024, 09:30 uur																							
Opening kluis TenderNed	Na sluitingstijdstip																							
Uitnodigen, in aanmerking komende, inschrijvers voor verificatie-interviews met sleutelfunctionaris, uiterlijk	24-05-2024																							
Verificatie-interviews met sleutelfunctionarissen (zie hoofdstuk 5)	27-05-2024, 8:00 – 17:30 uur 19-06-2024, 08:00 - 17:30 uur De sleutelfunctionarissen van de inschrijvers dienen deze dag hiervoor te reserveren. Er is geen mogelijkheid tot het verplaatsen van het verificatie-interview!																							
Eventueel uitnodigen, in aanmerking komende, nieuwe inschrijvers voor 2 ^e ronde verificatie-interviews met sleutelfunctionaris, uiterlijk	nntb																							
Eventuele 2 ^e ronde verificatie-interviews met sleutelfunctionarissen (zie hoofdstuk 5)	nntb																							
Uitslag beoordeling inschrijvingen en voorgenomen gunning, uiterlijk (via TenderNed)	27-06-2024 11-07-2024																							

Nr.	Verwijzing document	Wijziging	
		(daarna standstill 20 dagen),	
		Definitieve gunning vanaf (via TenderNed)	18-07-2024 27-08-2024
		Afronden sluiten overeenkomst	z.s.m. na definitieve gunning.
		Start overeenkomst	01-08-2024 01-09-2024
		Einde overeenkomst bij volledige benutting van de verlengingsjaren.	31-07-2028 31-08-2028
		De planning wordt ook in TenderNed aangepast.	
		Er wordt een 2 ^e vragenronde ingelast waarvan de vragen uiterlijk 17-05-2024 ingediend dienen te worden via de berichtenmodule in TenderNed.	
Nvl 2.0			

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
Nvl 1.0		
B1-1.	<i>ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027_NVI.nsx</i>	-
B1-2.	<i>ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027_NVI.pdf</i>	-
Nvl 2.0		
B1-3.	<i>ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027_NVI2.pdf</i>	-
B1-4.	<i>ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027_NVI2.nsx</i>	-
B1-5.	<i>03-2024 ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027 IS.pdf</i>	<i>03-2024 ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027 - Inschrijfstaat.pdf</i>
B1-6.	<i>03-2024 ROK Mobiliteitsprojecten 2024-2027.zsx</i>	-
B1-7.	<i>Bijlage casus.zip</i>	-